
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
 
 

Општина Власеница 
9. јануар 14, 75440 Власеница 
Телефон: 056/490-070 Факс: 056/734-830 
Интернет: www.opstinavlasenica.org 
E-mail: info@opstinavlasenica.org 

                    10. НОВЕМБАР  2023.године 
                    Власеница 
 
                    БРОЈ  11 

 

Службени гласник општине Власеница 

 

На  основу чл. 39. и 51.Закона о локалној 
самоуправи („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21), чл. 37.и  
59.Статута  општине Власеница („Службени гласник  
општине Власеница“, број 9/17) и чл. 47. и 61. 
Пословника о раду Скупштине општине Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“, број  
10/17, 18/17, 5/19 и 11/20), Скупштина  општине 
Власеница, на  17. редовној  сједници  одржаној  
дана  02.11.2023.године,  д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  разрјешењу члана  

Комисије  за  спорт и културу  
Скупштине општине Власеница 

 
I 

Давор  Голијан разрјешава се дужности  
предсједника и члана Комисије за спорт и  културу  
Скупштине општине Власеница, због поднесене 
неопозиве  оставке. 
. 

II 
Ова  одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана  објављивања у „Службеном гласнику  општине 
Власеница“. 
 
Број: 01-022-112/23                            ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум: 02.11.2023.године         СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ                                             
Власеница                                         Горан  Ђурић, с.р. 
 

 

На основу чл.39. и 51.Закона о локалној 
самоуправи („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21), чл. 37. и 
59.Статута  општине Власеница („Службени гласник  
општине Власеница“, број 9/17) и чл. 47.и 61. 
Пословника о раду Скупштине општине Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“, број  
10/17, 18/17, 5/19 и 11/20), Скупштина  општине 
Власеница, на 17.  редовној  сједници  одржаној  
дана  02.11.2023.године,  д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  именовању  члана  

 Комисије  за  спорт и културу  
Скупштине општине Власеница 

 
I 

Радо Самарџић  именује се за  члана   

Комисије  за  спорт и културу Скупштине општине 
Власеница. 
 

II 
Ова  одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику  општине 
Власеница“. 

 
Број: 01-022-125/23                             ПРЕДСЈЕДНИК                                                            
Датум: 02.11.2023.године          СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ                                             
Власеница                                          Горан  Ђурић, с.р. 
 

 

 На основу члана 39.Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), члана 348. Закона о стварним 

правима („Службени гласник Републике Српске“, 

број 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 и 107/19), 

члана 5. Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање  непокретностима  у својини 

Републике Српске и јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12) 

и члана 37.Статута општине Власеница („Службени 

гласник општине Власеница“, број 9/17), Скупштина 

општине Власеница, на 17.редовној сједници 

одржаној  дана, 02.11.2023.године, донијела је: 

 

ОДЛУКУ 

о продаји земљишта 

 

I 

 Овом Одлуком  приступа се поступку 

продаје парцела означених као: 

 

-кч.бр.37/20 површине 499 m2, уписана у Посједовни 

лист  број 172 К.О. Власеница 1 на име СО 

Власеница  са дијелом  1/1, нови премјер, а којој 

одговара парцела старог премјера  кч.бр.508/6 К.О. 

Власеница уписана у ЗК ул.број 93 на име Општина  

Власеница са дијелом 1/1, 

 

-кч.бр.37/21 површине 496 m2, уписана у Посједов- 

ни лист број 172 К.О. Власеница 1  на име СО 

Власеница са дијелом 1/1, нови премјер, а којој 

одговара парцела старог премјера кч.бр.508/7 К.О.  

 



Страна 2  Број  11 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

Власеница уписана у ЗК ул.број 93 на име Општина 

Власеница са дијелом 1/1, 

 

–кч.бр. 37/22 површине 498 m2, уписана у Посједов- 

ни лист  број 172 К.О. Власеница 1 на име СО 

Власеница  са дијелом 1/1, нови премјер, а којој 

одговара парцела старог премјера кч.бр.508/8 

К.О.Власеница уписана у ЗК ул.број 93 на име 

Општина Власеница  са дијелом 1/1. 

 

–кч.бр.431/3 површине 1004 m2, уписана у 

Посједовни лист број 115 К.О. Власеница 2 на име 

Општина Власеница са дијелом 1/1, нови премјер, а 

којој одговара  парцела старог премјера кч.бр.324/4 

К.О. Власеница уписана у ЗК ул.број 93 на име 

Општина Власеница са дијелом 1/1. 

 

II 

 Продаја парцела из тачке I ове Одлуке 

извршиће се посредством усменог јавног 

надметања - лицитацијом (у даљем тексту: лици- 

тација). 

 

III 

 Поступак лицитације спровешће Комисија за 

провођење  јавног надметања, именована од стране 

Скупштине општине Власеница, а у складу са 

одредбама Правилника о поступку јавног конкурса 

за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединице локалне самоуправе. 

 

IV 

 Продаја земљишта  из тачке I ове Одлуке 

биће објављена путем огласа у средствима јавног 

информисања, и то најкасније 15 дана прије дана 

одређеног за дан лицитације. Оглас о продаји 

предметне парцеле биће објављен  истовремено на 

интернет  страници  и огласној табли општине 

Власеница и најмање у једном дневном листу 

доступном на територији  цијеле  Републике Српске. 

 

V 

 Почетна продајна цијена грађевинског 

земљишта из тачке I ове Одлуке је тржишна цијена 

тог земљишта и за парцеле  означене као 

кч.бр.37/20 К.О. Власеница 1, кч.бр.37/21 К.О. 

Власеница 1, кч.бр.37/22 К.О. Власеница 1, 

кч.бр.431/3 К.О. Власеница 2, износи 3,20 КМ/m2, 

обзиром да се налазе у III градској зони, на основу 

Процјене вриједности  земљишта у I,  II  и III зони 

града Власеница, урађеној од стране вјештака 

грађевинске струке. 

 

VI 

 Право  учешћа у поступку продаје земљишта 

путем лицитације имају сва физичка и правна лица 

која по закону могу стећи  право својине на  

 

земљишту, уз уплату кауције која износи 10 %  од 

почетне  продајне  цијене   земљишта. 

Кауција се уплаћује прије почетка поступка 

лицитације  и урачунава се у продајну цијену, а у 

случају да учесник лицитације  не излицитира 

предметно  земљиште, иста се враћа. 

 

VII 

 Са купцем  чија понуда буде  најповољнија, 

а по претходно прибављеном мишљењу  

Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште 

замјеника у Власеници  закључиће  се  купопродајни 

уговор. 

 Ако учесник лицитације из става 1. овог 

члана одустане од  закључења  уговора, губи право 

на повраћај  положене кауције. 

 

VIII 

 Купац је дужан да плати купопродајну 

цијену  у року од осам дана од дана прибављања 

мишљења Правобранилаштва Републике Српске, а 

прије закључења  уговора о купопродаји. 

 

IX 

 Предаја земљишта купцу извршиће се у 

року од осам дана од дана закључења  уговора о 

купопродаји. 

 

X 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном гласнику општине 

Власеница“. 

 

Број: 01-022-128/23                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.11.2023.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Власеница                                         Горан Ђурић, с.р. 
 

 

На основу члана 18. тачка 1) подтачка 8., и 

члана 39. став 2., тачка 13., Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 22. Закона о 

стварним правима (“Службени гласник Републике 

Српске“, број 124/08, 58/09, 95/11, 60/15  и 107/19), 

члана 8., 14. и 15. Одлуке о уређењу простора и 

грађевинском земљишту („Службени гласник 

Општине Власеница“, број 10/17) и члана 37.Статута 

општине Власеница („Службени гласник општине 

Власеница“, број 9/17), Скупштина општине 

Власеница, на 17. редовној сједници, одржаној  

дана, 02.11.2023.године, донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима давања у закуп  

градског грађевинског земљишта  

на локалитету „Кула -Зебан“ 

 

 



Број  11  Страна 3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

I 

 Општина Власеница даје у закуп градско 

грађевинско  земљиште на локалитету „Кула -

Зебан“, означено као к.ч.бр.158/1, к.ч.бр.158/2, 

к.ч.бр.158/3, к.ч.бр.159, к.ч.бр.164/1, к.ч.бр.164/2, 

к.ч.бр.160, к.ч.бр.166/1, к.ч.бр.165 и к.ч.бр.161/2 

уписане  у лист непокретности број  2 К.О. 

Власеница 2, власништво општине Власеница са 

дијелом 1/1, потенцијалним инвеститорима на 

привремено кориштење  до привођења земљишта 

коначној намјени. 

Градско грађевинско земљиште које се даје у закуп 

у обухвату је Регулационог плана „Индустријска 

зона Кула – Зебан“ у Власеници. 

Земљиште се даје у закуп на период од 5 (пет) 

година, уз могућност продужења закупа. 

 

II 

 Давање у закуп   грађевинског земљишта из 

тачке I извршиће се  путем усменог јавног 

надметања – лицитације ( у даљем тексту: 

лицитација). 

Поступак лицитације  провешће Комисија за 

провођење  јавног надметања, именована од стране 

Скупштине Општине Власеница, а у складу са 

одредбама Правилника о поступку јавног конкурса 

за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединице локалне самоуправе 

 

III 

 Давање у закуп земљишта из тачке I ове 

Одлуке, биће објављено путем огласа у средствима 

јавног информисања, и то најкасније 15 дана прије 

дана одређеног за лицитацију. Јавни оглас 

расписује Начелник општине, а биће објављен  

истовремено  на интернет страници и огласној табли 

општине Власеница и најмање једном дневном 

листу  доступном на територији  цијеле Републике 

Српске. 

 

IV 

 Почетна цијена  закупнине  ће се утврдити  

на основу процјене вјештака грађевинске струке. 

 

V 

 Право учешћа у поступку лицитације , имају 

сва правна лица и физичка лица, која прије почетка 

лицитације уплате кауцију у висини од 10% почетне 

цијене закупнине, обрачунате на годишњем нивоу. 

 

VI 

 Учесник у лицитацији који прихвати услове 

утврђене овом Одлуком и Јавним огласом, и понуди 

највишу цијену закупнине по 1м2 земљишта, 

сматраће се најповољнијим понуђачем и истом  ће 

се понудити  закључивање  уговора о закупу. 

 

 

VII 

 Уговором о  закупу  ће се ближе  регулисати 

међусобна права и обавезе  закуподавца и закупца. 

 

VIII 

Уговор о закупу  у име Општине Власеница  

као закуподавца закључиће Начелник општине, а 

по претходно прибављеном мишљењу 

Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште 

замјеника у Власеници. 

 

IX 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Власеница“. 

 

Број: 01-022-129/23                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.11.2023.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Власеница                                         Горан Ђурић, с.р. 
 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21),члана  
37. став (2) тачка 2) Статута општине Власеница 

(„Службени гласник општине Власеница“,број: 9/17), 

Скупштина општине Власеница, на 17. редовној 

сједници, одржаној  дана, 02.11.2023.године, 

донијела је: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ДОДЈЕЛИ НА 

КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ЗАДРУЗИ „ЗДРАВО“, 

УЛ.РОМАНИЈСКА 12, ВЛАСЕНИЦА 

 

I 

 Овом Одлуком врши се измјена Одлуке о 

додјели на коришћење  пољопривредног 

земљишта Пољопривредној  задрузи „Здраво“, 

ул.Романијска 12, Власеница („Службени гласник 

општине Власеница, број: 4/18), број: 01-022-51/18 

од 29.03.2018.године и то на начин да се у тачки I  

Одлуке брише земљиште означено као: 

- кч.бр. 158/1 К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.158/2  К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.158/3  К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.159     К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.160     К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.161     К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.164/1  К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.164/2  К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.165     К.О. Власеница 2, 

- кч.бр.166/1  К.О. Власеница 2, 

све уписане у  Лист непокретности  број  2           

К.О. Власеница 2. 



Страна 4  Број  11 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

II 

 У преосталом дијелу Одлука Скупштине  

општине Власеница („Службени гласник општине 

Власеница“, број: 4/18), број: 01-022-51/18 од 

29.03.2018.године, остаје непромијењена. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Власеница“. 

 

Број: 01-022-130/23                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 02.11.2023.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                           Горан Ђурић, с.р. 
 

 

На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 

Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21)  и члана 37. 

Статута  општине Власеница („Службени гласник 

општине Власеница“, број 9/17), а након 

разматрања  Извјештаја о раду  начелника општине 

Власеница за 2022.годину, Скупштина  општине 

Власеница, на 17. редовној сједници, одржаној  дана 

02.11.2023.године, д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја  се Извјештај о раду  начелника 
општине Власеница за 2022.годину. 

 
2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  

дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 

гласнику  општине Власеница“. 

 

Број: 01-022-94/23                             ПРЕДСЈЕДНИК                                                     

Датум: 02.11.2023.године        СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ                                          

Власеница                                        Горан Ђурић, с.р. 

 

 

На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 

Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21)  и члана 37. 

Статута  општине Власеница („Службени гласник 

општине Власеница“, број 9/17), а након 

разматрања  Извјештаја одборника о спроведеним 

активностима  за спровођење „Одборничког сата“ у 

мјесним заједницама општине Власеница за период 

од 01.01. до 30.06.2023.године, Скупштина  општине 

Власеница, на 17. редовној сједници, одржаној  дана 

02.11.2023.године, д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја  се Извјештај  одборника о 
спроведеним активностима  за спровођење 
„Одборничког сата“ у мјесним заједницама општине 
Власеница за период  од  01.01.  до  30.06.2023. 
године. 

 

 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  

дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 

гласнику  општине Власеница“. 

 

Број: 01-022-97/23                               ПРЕДСЈЕДНИК                                             

Датум: 02.11.2023.године           СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ                                              

Власеница                                          Горан  Ђурић, с.р. 

 

 
На основу члана 31. и 35. Закона о 

буџетском систему Републике Српске– пречишћен 
текст („Службени гласник Републике Српске“, број 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. 
Статута општине Власеница (“Службени гласник 
општине Власеница, број 9/17), Скупштина општине 
Власеница, на 17. редовној сједници, одржаној дана 
02.11.2023.године,    д о н и ј е л а    ј е 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
1. Прихвата се Нацрт ребаланса буџета 

општине Власеница за 2023. годину у износу 
9.277.000,00 КМ. 
 

2. Приходи по изворима и врстама и 
распоред расхода на основу ближе намјене, 
утврђују се у билансу Нацрта ребаланса буџета 
општине Власеница за 2023. годину који је саставни 
дио ове Одлуке. 
 

3. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 
општине Власеница“. 
 
Број: 01-022-123/23                             ПРЕДСЈЕДНИК                                       
Датум: 02.11.2023.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                
Власеница       Горан Ђурић, с.р. 

                    

  
На основу члана 31. и 35. Закона о 

буџетском систему Републике Српске– пречишћен 
текст („Службени гласник Републике Српске“, број 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. 
Статута општине Власеница (“Службени гласник 
општине Власеница, број 9/17), Скупштина општине 
Власеница, на 17. редовној сједници, одржаној дана  
02.11.2023. године,   д о н и ј е л а    ј е 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
1. Прихвата се Нацрт буџета општине 

Власеница за 2024. годину у износу 7.142.000,00 КМ. 
 
2. Приходи по изворима и врстама и  



Број  11  Страна 5 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
распоред расхода на основу ближе намјене, 
утврђују се у билансу Нацрта буџета општине 
Власеница за 2024. годину који је саставни дио ове 
Одлуке. 
 

3. Задужујe се Начелник општине Власеница 
да организујe и спроведe Јавну расправу о Нацрту 
буџета општине Власеница за 2024. годину. 

 
4. Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 
општине Власеница“. 
 
Број: 01-022-124/23                              ПРЕДСЈЕДНИК                                       
Датум: 02.11.2023.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                
Власеница       Горан Ђурић, с.р. 

                   

 

На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 

Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 

општине Власеница“, број  9/17), а након 

разматрања  Информације о раду привредних 

субјеката на подручју општине Власеница за 

2022.годину, Скупштина општине Власеница, на 17. 

редовној  сједници,  одржаној  дана  02.11.2023.го - 

дине,  д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се  Информација  о  раду 
привредних субјеката  на подручју општине  
Власеница  за  2022.годину.   
 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  

дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 

гласнику  општине Власеница“. 

Број: 01-022-75/23                                 ПРЕДСЈЕДНИК                                  

Датум: 02.11.2023.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Власеница                                            Горан  Ђурић, с.р. 

 

 

На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 

Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 

општине Власеница“, број  9/17), а након 

разматрања  Информације о резултатима васпитно 

– образовног рада ОШ „Вук Караџић“ Власеница за 

школску 2022/2023 годину, Скупштина општине 

Власеница, на 17. редовној  сједници,  одржаној  

дана  02.11.2023.године,  д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се  Информација  о  резултатима 
васпитно образовног рада ОШ „Вук Караџић“  
Власеница  за  школску  2022 / 2023 годину. 

 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  

дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 

гласнику  општине Власеница“. 

 

Број: 01-022-121/23                             ПРЕДСЈЕДНИК                                             

Датум: 02.11.2023.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                             

Власеница                                          Горан Ђурић, с.р. 

 

 

На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 

Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 

општине Власеница“, број  9/17), а након 

разматрања  Информације о резултатима васпитно 

– образовног рада СШЦ „Милорад Влачић“ 

Власеница за школску 2022/2023 годину, Скупштина 

општине Власеница, на 17. редовној  сједници, 

одржаној  дана  02.11.2023.године, д о н и ј е л а   ј е

  

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се  Информација  о  резултатима 
васпитно образовног рада СШЦ  „Милорад Влачић“  
Власеница  за  школску  2022/2023 годину. 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  

дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 

гласнику  општине Власеница“. 

Број: 01-022-122/23                             ПРЕДСЈЕДНИК                                      

Датум: 02.11.2023.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                               

Власеница                                          Горан  Ђурић, с.р. 

 

На основу члана  82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана  97. 
Статута општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“ број 9/17) начелник општине  
д о н о с и 
 

ОДЛУКУ 
О КРИТЕРИЈИМА, НАЧИНУ И ПОСТУПКУ 

РАСПОДЈЕЛЕ СРЕДСТАВА ИЗ ФОНДА ЗА 
РАЗВОЈ БИЗНИСА МАРГИНАЛИЗОВАНИХ 

ГРУПА ЖЕНА И ПРИПАДНИКА ДРУГИХ 
МАРГИНАЛИЗОВАНИХ ГРУПА КОЈИ СЕ 

ФИНАНСИРАЈУ И СУФИНАНСИРАЈУ 
СРЕДСТВИМА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 

 
 

ПОГЛАВЉЕ I – ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се критеријуми, 

начин и поступак додјеле средстава буџета општине 
Власеница и USAID/INSPIRE намијењених за 
финансирање бизниса.  
 
 



Страна 6  Број  11 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
Члан 2. 

Средства из Члана 1. ове одлуке додјељују се 
маргинализованим групама жена и припадницима 
других маргинализованим групама (особама 
жртавама насиља, самохраним родитељима, 
незапосленим младим до 35 година старости, 
особама с инвалидитетом или особама које имају 
дијете с инвалидитетом, дугорочно незапосленим 
особама, особама из руралних подручја, те особама 
које су на неки други начин маргинализоване), 
 

• као појединцима или као тиму; 

• који имају пословне идеје и желе започети 
посао у одређеној дјелатности на подручју 
општине Власеница; 

• које никада нису имале регистровану 
властиту дјелатност; 

• које су пунољетне и са пребивалиштем на 
подручју општине Власеница; 

• које нису осуђиване за кривична дјела 
против привреде и кривична дјела против 
имовине; 

• које су незапослене. 
Удио броја бизниса које покрећу жене, као и износ 
средства додијељен женама, треба бити најмање 
50%. 
 

Члан 3. 
Трошкови који се могу финансирати 
 

Општина Власеница за успјешно оцијењене 
биснис планове може осигурати: 

• трошкове регистрације фирме; 

• трошкове фискализације; 

• дио или у цијелости трошкове закупнине 

простора у првој години обављања 

дјелатности;  

• дио или цијелости трошкове 

књиговодствених услуга у првој години 

обављања дјелатности; 

• трошак минималних пореза и доприноса у  

првој години обављања дјелатности; 

• дио или у цијелости трошкове уређења и 

опремања пословног простора до висине 

одобрених средстава;  

• дио или у цијелости трошкове набавке 

пољопривредних сировина до висине 

одобрених средстава;  

• дио или у цјелости промотивне трошкове до 

висине одобрених средстава; 

• дио или у цијелости трошкове набавке 

опреме, машина, алата, материјала до 

висине одобрених средстава.  

Све набавке морају бити реализоване од правног 
лица које ће им за пружену услугу и/или купљени 
производ издати одговарајући фискални рачун. 
 
ПОГЛАВЉЕ II – ЈАВНИ ПОЗИВ 
 

Члан 4. 
(1) Средства се додјељују на основу Јавног позива  

 
који објављује начелник општине Власеница.  
(2)  Јавни позив за расподјелу средстава из Члана 
1.ове одлуке објављује се у средствима информи – 
рања и на службеној веб страници Општине 
Власеница. 
(3) Јавни позив за расподјелу средстава траје 30 
дана од дана објављивања у средствима 
информирања. 
(4) Начелник општине може продужити или 
расписати нови Јавни позив уколико на претходно 
објављеном Јавном позиву не буде пристиглих 
пријава или не буде довољан број пристиглих 
пријава. 
    

Члан 5. 
(1) Одабир бизниса за финансирање средствима 
буџета Општине Власеница и USAID/INSPIRE-a 
врши Комисија, коју именује начелник општине. 
(2) Комисију чине предсједник/ца и најмање четири 
члана. Један члан Комисије именује се из реда 
службеника одјељења за привреду и финансије, 
један члан Комисије из пословног сектора, један 
члан из тима USAID/INSPIRE и један члан из реда 
организација цивилног друштва чије је поље 
дјеловања развој бизнис идеја и планова или 
питања маргинализованих група жена и припадника 
других маргинализованих група.  
(3) Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Одсјек за развој. 
 
ПОГЛАВЉЕ III – ПРИЈАВА ЗА ЈАВНИ ПОЗИВ 

 
Члан 6. 

(1) Субјекти из члана 2. ове одлуке подносе пријаву 
Комисији на објављени Јавни позив. 
 
(2) Пријава треба да садржи: 

• попуњен пословни план (прописан 

образац),  

• копију личне карте, 

• оригинал или овјерена копија пријаве о 

пребивалишту (не старије од дана објаве 

позива); 

• оригинал или овјерена копија увјерењa са 

бироа за запошљавање (не старијa од 

дана објаве позива), a уколико апликант 

није на бироу попуњава писмену изјаву да 

се не налази на бироу за запошљавање и 

у том случају доставља увјерење из 

пореске управе да није порески обавезник; 

• изјава да подносилац пријаве никада није 

имао регистровану дjелатност; 

• изјаву да нису осуђиване за кривична дјела 

против привреде и кривична дјела против 

имовине (саставни дио обрасца пријаве, а 

потврду издату од стране надлежног 

органа доставиће апликанти чији бизниси 

буду подржани из буџета, прије 

потписивања уговора о додјели 

средстава),  

• доказ да припадају једној/више  



Број  11  Страна 7 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

маргинализованих група. 

(3) Апликант може тражити укупан износ 
вриједности пословног плана или дио недостајућих 
средстава, што је дужна назначити у захтјеву. 
(4) Апликант може аплицирати неограниченим 
бројем пословних планова, али ће само један бити 
подржан.  
(5) Један тим, као самостални подносилац, може 
пријавити више пословних планова. Иста особа не 
може бити члан два тима, нити истовремено 
пријавити идеју као самостални подносилац и бити 
члан једног тима. 
(6) Бизнис идеје које се не могу финансирати из 
Јавног позива и које неће бити узете у разматрање 
су: 

• бизнис чије дјеловање, производи или 

услуге штете животној средини, 

• бизнис који се бави производњом, продајом 

или прерађевином дувана, 

• бизнис који се бави производњом или 

продајом алкохолних пића или артикала са 

садржајем алкохола, 

• бизнис који се бави производњом или 

продајом оружја и муниције, 

• бизнис који се бави играма на срећу, 

• бизнис који се бави трговином и 

угоститељством (изузев оригиналних идеја 

везаних за туризам и домаће производе), 

• бизнис који се бави неетичним и рискантним 

дјелатностима. 

 

Члан 7. 
Пријавни образац у виду пословног плана 

подноси апликант и садржи: 

• личне податке о апликанту (име и презиме, 

адресу, телефон/факс, email и друге податке 

предвиђене пријавним обрасцем); 

• сажетак пословног плана; 

• информације о менаџменту; 

• карактеристике производа / услуге; 

• анализу тржишта; 

• маркетинг и план продаје; 

• факторе успјеха и ризика; 

• финансијски и инвестициони план. 

 

Члан 8. 
Пријавни образац за финансирање бизниса 

средствима из буџета Општине Власеница биће 
објављен на веб страници Општине Власеница и 
доступан на шалтеру број 4 шалтер сале Општине 
Власеница. 
 
Пријаве с документацијом подносе се лично у шатер 
салу (шалтер број 4) или путем поште на сљедећу 
адресу:  
 
Општина Власеница 
9. jaнуар број 14 
75440 Власеница  
 

 
са назнаком: 
 
Пријава на Јавни позив за финансирање бизниса 
маргинализованих група жена и припадника других 
маргинализованих група 
Комисијa за оцјењивање пријава 
НЕ ОТВАРАТИ 
 
ПОГЛАВЉЕ IV – КРИТЕРИЈУМИ ЗА 
ОЦЈЕЊИВАЊЕ 

 
Члан 9. 

(1) Начелник општине врши одабир бизниса на 
основу приједлога Комисије из Члана 5. ове одлуке, 
који је сачињен у складу са сљедећим 
критеријумима: 
 
а) Позитивни критеријуми: 

• да је испоштована процедура за писање 
пословног плана; 

• да ће бизнис дјеловати у секторима за 
којима постоји потреба; 

• да je реализација бизниса у складу са 
прописима о заштити животне средине. 

 
б) Критеријуми за оцјену квалитета пословног плана 
у оквиру сљедећих сегмената (детаљније 
образложени у оквиру обрасца за оцјењивање 
пословног плана): 

• пословна идеја,  

• број запослених, 

• производ / услуге, 

• анализа тржишта,  

• маркетиншки план, 

• финансијски план и инвестициони план. 
 

ц) Елиминаторни критеријуми: 

• пословни план није достављен у назначеном 
року; 

• недостају формални услови за 
кандидидовање пословног плана (непотпуна 
или нетачна документација); 

• пословни план није попуњен у потпуности; 

• бизнис се не реализује на подручју општине 
Власеница; 

• реализација бизниса угрожава животну 
средину и није у складу са свим важећим 
законима о заштити животне средине ; 

• бизнис је раније био регистрован у 
власништву апликанта и након тога 
одјављен; 

• апликант или члан његове уже породице је 
био корисник грант средстава по истој или 
сличној основи (отац, мајка, брат, сестра, 
супружник, дијете и сл.) 

• апликант је осуђиван за кривична дјела 
против привреде и кривична дјела против 
имовине; 

• бизнис идеја чланом 6. овог Правилника није 
дозвољена за финансирање. 

 
Члан 10. 

(1) За оцјену пословног плана Комисија ће одредити  
 



Страна 8  Број  11 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
број бодова за сваки од критеријума у оквиру 
обрасца за оцјењивање пословног плана.  
(2) Коначна оцјена бодова представља збир бодова 
свих критеријума Комисије. 
(3) Уколико се чланови не усагласе око неког од 
елиминаторних критеријума, коначна одлука доноси 
се на основу већине гласова свих чланова Комисије. 
(4) Комисија коначну оцјену сваког пословног плана  
врши на обрасцу за Комисију, који је саставни дио 
ове одлуке. 

 
Члан 11. 

Образац за Комисију садржи: 
а) назнаку подржава ли се пословни план у 
цијелости или само један његов дио; 
б) оцјену пословног плана на основу бодовања по 
критеријумима из Члана 9. ове одлуке, коју 
попуњавају чланови Комисије; 
ц) назнаку да се пословни план одбија (у случају да 
нису испуњени критеријуми); 
д) рубрику с образложењем одбијања пословног 
плана (у случају одбијања); 
е) рубрику Остало за додатна мишљења и 
образложења у вези с пословним планом (од 
важности за Комисију), а чије вредновање није 
прописано у критеријумима; 
ф) потписе предсједника и свих чланова Комисије. 

 
Члан 12. 

(1) Комисија доноси приједлог одлуке о расподјели 
средстава руководећи се оцјеном пословног плана 
на основу критеријума прописаних у Члану 9. ове 
одлуке. У случају да два или више пословних 
планова добију исти број бодова, а расположива 
средства нису довољна за њихово финансирање, 
Комисија већином гласова врши одабир пословног 
плана за финансирање, а предност при додјели 
средстава има ће апликанти, који су 
маргинализовани по више основа. 
(2) Комисија је дужна припремити приједлог одлуке 
о расподјели средстава и доставити је начелнику 
општине у року од 20 дана од дана истека рока 
јавног позива за пријаву пословног плана. 
(3) Одлуку о расподјели средстава из става (2) овог 
члана начелник општине ће објавити на службеној 
веб страници и огласној табли Општине Власеница 
и доставити је путем Комисије у писаном облику 
сваком апликанту појединачно. 
(4) Уколико на први Јавни позив не пристигне 
довољан број пријава, са подносиоцима пријава који 
задовољавају критерије овог Правилника и Јавног 
позива биће потписати уговори, док ће за нове 
планиране пријаве, до попуне коначног броја 
корисника,  начелник општине расписати нови Јавни 
позив. 
 
ПОГЛАВЉЕ V – УГОВОРИ С АПЛИКАНТИМА 
 

Члан 13. 
 (1) Након доношења одлуке о расподјели 
средстава, начелник општине и USAID/INSPIRE  
закључују уговор са субјектима из Члана 2. ове 
одлуке, који садржи права, обавезе и одговорности, 
начин праћења провођења одобреног пословног 
плана, начин праћења намјенског трошења  

 
средстава, те елементе наративног и финансијског 
извјештавања о реализацији пословног плана. 
(2) Уговор са одабраним апликантима ће се 
потписати на максималан период од годину дана. 
Одабрани апликанти ће имати уговорну обавезу да 
у року од максимално два мјесеца (60 дана) од дана 
потписивања уговора правно региструју своју 
дјелатност, као самостални предузетник (c.п) или  
друштво са ограниченом одговорношћу (д.о.о.). 
Одабрани апликанти ће имати уговорну обавезу да 
буду власници регистроване основне дјелатности и 
упосленици те дјелатности. 
(3) Износ средства које ће апликанти добити је 
минимално 10.000 КМ и максимално 12.000 КМ по 
апликанту. 
(4) Исплата средстава услиједит ће након 
потписивања трипартитних уговора са одабраним 
апликантима, којима ће бити дефинисан начин 
исплате средстава. 

 
Члан 14. 

Апликанти којима су додијељена средства 
за развој бизниса подносе наративне и финансијске 
извјештаје о реализацији начелнику општине, у 
складу с роковима предвиђеним уговором о додјели 
средстава кориснику.  
 

Члан 15. 
Праћење закључених уговора за одобрене 

пословне планове из Члана 12. став (1) ове одлуке 
и контролу утрошка средстава врше Одсјек за развој 
и Одјељење за финансије Општине Власеница у 
сарадњи  с  особљем  USAID/INSPIRE .  
 
ПОГЛАВЉЕ VI – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 16. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: 02-014-616/22                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                       
Датум: 27.09.2023. године          Мирослав Краљевић, с.р. 
 

                                                                                        

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 97. Статута 
општине Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17) и члана 5. Одлуке о 
критеријумима, начину и поступку додјеле 
средстава за финансирање бизниса на подручју 
општине Власеница, број 02-014-616/22 од 
27.09.2023. године,  начелник општине доноси  
 

ОДЛУКУ 
о именовању Комисије за оцјену пословних 

планова 
 
I 

        Именује се Комисија за оцјену пословних 
планова (у даљем тексту: Комисија), у сљедећем 
саставу:  
 

1. Жељко Дамљановић - предсједник 
2. Десанка Николић – члан, представница 

Удружења жена „Подриње“ Власеница 
 



Број  11  Страна 9 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
3. Будимир Комленовић– члан, представник 

привредника 
4. Љиљана Савиновић – члан, представник 

Општинске управе 
5. Зерина Селимовић– члан, представница 

USAID/INSPIRE Програма подршке 
маргинализованим групама. 

 
II 

          Именује се Јелена Радуловић за секратара 
Комисије.  
Задатак секретара Комисије је да врши 
административне послове Комисије, припрема 
записник о раду Комисије и извјештаје о раду 
Комисије, води документацију у складу са 
прописима о канцеларијском пословању и обавља 
друге послове које захтјева предсједник Комисије. 
Секретар ће присуствовати састанцима комисије 
као техничка подршка али неће учествовати у 
гласању. 
 

III 
         Комисија ће имати улогу и задатак да врши 
оцјену бизниса за финансирање средствима буџета 
Општине Власеница и USAID/ INSPIRE .  
         За оцјену пословног плана Комисија ће 
одредити број бодова за сваки од критеријума у 
оквиру обрасца за оцјењивање пословног плана. 
Комисија већином гласова врши одабир пословног 
плана за финансирање. 
        Коначна оцјена бодова представља збир 
бодова свих критеријума Комисије. 
Уколико се чланови/ице не усагласе око неког од 
елиминаторних критеријума, коначна одлука доноси 
се на основу већине гласова свих чланова/ица 
Комисије. 
Комисија коначну оцјену сваког пословног плана 
врши на обрасцу за Комисију. 
 

IV 
Образац за Комисију садржи: 

 
а) назнаку подржава ли се пословни план у 
цијелости или само један његов дио; 
б) оцјену пословног плана на основу бодовања по 
критеријумима из Члана 9. Одлуке о критеријумима, 
начину и поступку додјеле средстава за 
финансирање бизниса на подручју општине 
Власеница, број 02-014-616/22 од 27.09.2023. 
године коју попуњавају чланови/це Комисије; 
ц) назнаку да се пословни план одбија (у случају да 
нису испуњени критеријуми); 
д) рубрику с образложењем одбијања пословног 
плана (у случају одбијања); 
е) рубрику Остало за додатна мишљења и 
образложења у вези с пословним планом (од 
важности за Комисију), а чије вредновање није 
прописано у критеријумима; 
ф) потписе предсједника/це и свих чланова/ица 
Комисије. 
 
      Комисија доноси приједлог Одлуке о расподјели 
средстава руководећи се оцјеном пословног плана 
на основу критеријума прописаних у Члану 9. 
Одлуке о критеријумима, начину и поступку додјеле  

 
средстава за финансирање бизниса на подручју 
општине Власеница, број 02-014-616/22 од 
27.09.2023. године. У случају да два или више 
пословних планова добију исти број бодова, а 
расположива средства нису довољна за њихово 
финансирање, Комисија већином гласова врши 
одабир пословног плана за финансирање, а 
предност при додјели средстава има ће апликанти,  
који су маргинализовани по више основа. Комисија 
је дужна припремити приједлог одлуке о расподјели 
средстава и доставити је начелнику општине у року 
од 20 дана од дана истека рока јавног позива за 
пријаву пословног плана. 
   

V 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  

биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Власеница“. 

 
Број:02-014-616/22                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                            
Датум: 28.09.2023. године           Мирослав Краљевић, с.р. 
 

                                                      

          На основу члана члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), чланa 43. Закона о  
предшколском васпитању („Службени гласник 
Републике Српске“, број 79/15 и 63/20) и члана 66. 
Статута општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број 9/17), начелник општине 
Власеница  д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на увећање броја дјеце у 

васпитним групама до 20% у 
Јавној установи за предшколско васпитање и 

образовање „Први кораци“ Власеница 
 

I 
У текућој школској години 2023-2024. даје се 

сагласност на увећање броја дјеце у васпитним 
групама, у односу на број утврђен Чланом 43. став 
7. Закона о предшколском васпитању и образовању, 
с тим да број дјеце уписане у васпитне групе ове 
предшколске установе не може бити увећан за више 
од 20% у односу на број утврђен Чланом 43. став 7. 
Закона о предшколском васпитању и образовању. 

 
II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
 
Број: 02-014-516/23                      НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Датум: 28.09.2023. године         Мирослав Краљевић, с.р. 
 

                                                                                                   
На основу члана 2. став 1. Закона о основима 
безбједности саобраћаја на путевима у БиХ 
(„Службени гласник БиХ“, бр. 6/06, 75/06, 44/07, 
84/09, 48/10, 48/10 – др. закон, 18/13, 8/17, 89/17 и 
9/18), члана 2. став. 2. Закона о безбједности 
саобраћаја на путевима РС („Службени гласник РС“, 
бр. 63/11, 111/21), члана 20. тачка 10. и члана 59.  
став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи  



Страна 10  Број  11 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
(„Службени  гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  
члана 66. став 1. тачка 2. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр. 9/17) и члана 17. став 1. Одлуке о 
безбједности саобраћаја на подручју општине 
Власеница („Службени гласник општине Власени- 
ца“, бр. 10/17), Начелник општине Власеница дана 
09.10.2023. године, д о н о с и : 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјени режима саобраћаја  

на подручју oпштине Власеница 
 

Члан 1.  
Овом Одлуком дефинише се измјена  

режима саобраћаја на уличној мрежи општине 
Власеница, због одржавања традиционалног 
Михољданског вашара. Измјена се односи за дан 
12.10.2023. године (четвртак), и то  за период од 
09.00 h  до 19.00 h. 
 

Члан 2. 
        Забрана саобраћаја  у оба смјера кретања  

моторних возила важи за сљедеће улице:  
 

- Светосавска – од раскрснице са улицом  
Бранка Радичевића до раскрснице са 
улицом Надежде Петровић, 

- Надежде  Петровић, 
- Св.апостола Петра и Павла – од раскрснице 

са улицама Надежде Петровић и Краља  
Петра  до раскрснице  са Светосавском 
улицом, 

- Трг српских бораца – од раскрснице са 
Светосавском улицом до раскрснице са 
улицама Михајла Пупина и Стевана 
Синђелића. 
 

Члан 3. 
 Да би се услед забране кретања  моторних 
возила на поменутим улицама, учесницима у 
саобраћају  обезбједили алтернативни правци 
кретања, на дијеловима улица у којима не важи 
забрана саобраћаја, а које су према постојећем 
режиму једносмјерне, биће дозвољено кретање 
моторних возила у  оба смјера. То се односи на 
улице: 

- Светосавска – од раскрснице са улицом 
Надежде Петровић до раскрснице  са 
улицом Св.апостола Петра и Павла, 

- Св.апостола Петра и Павла – од раскрснице 
са улицама Надежде Петровић и Краља  
Петра  до раскрснице  са Светосавском 
улицом. 
 

Члан 4. 
Полицијски службеници ПС Власеница, 

постављањем привремених физичких баријера те 
усмјеравањем саобраћајних токова, извршиће 
регулисање саобраћаја. Такође, због промјене 
режима саобраћаја, знакови III -2 „пут са 
једносмјерним саобраћајем“ у улицама Светосавска 
и Св.апостола Петра и Павла, биће привремено 
прекривени. 
 

 
Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења  
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 Чланом 2. став 1. Закона о основима  

безбједности саобраћаја на путевима у БиХ  
(„Службени гласник БиХ “, бр. 6/06, 75/06, 44/07, 
84/09, 48/10, 48/10 – др. закон, 18/13, 8/17, 89/17 и 
9/18) прописано је да органи БиХ, ентитетски  и 
кантонални органи и органи Брчко дистрикта БиХ те 
органи локалне самоуправе и локалне управе у  
градовима и општинама обезбјеђују  спровођење 
овог закона и у оквиру своје надлежности доносе 
прописе и предузимају друге потребне мјере за 
његово доследно спровођење. 
             Чланом 2. став. 2. Закона о безбједности 
саобраћаја на путевима РС (“Службени гласник РС“, 
бр.63/11, 111/21) прописано је да су јединице  
локалне самоуправе дужне да у складу са законом 
организују и регулишу саобраћај, као и да 
контролишу стање и одржавање путева којима 
управљају, објеката, саобраћајне сигнализације и 
опреме пута на начин да се осигура безбједно и  
несметано одвијање саобраћаја, те да отклањају 
све недостатке услед којих на неким мјестима  
долази до саобраћајних незгода и друге послове 
прописане законом.  

Чланом 20. тачка 10. и чланом 59. став 1. 
тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени  
гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), прописано је 
да је јединица локалне самоуправе у области 
стамбено-комуналних дјелатности надлежна за  
обезбјеђење спровођења превентивних и других 
мјера и активности у области безбједности 
саобраћаја те да су надлежности Начелника, између 
осталих, предлагање одлука и других општих аката 
Скупштини.  
     Чланом 66. став 1. тачка 2. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр. 9/17) прописано је да Начелник 
општине предлаже одлуке и друге опште акте 
Скупштини општине. Чланом 17. став 1. Одлуке о 
безбједности саобраћаја на подручју општине  
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр. 10/17) прописано је да је ради 
безбједности и несметаног саобраћаја, орган 
Општине, надлежан за послове саобраћаја, да може 
на саобраћајницама одредити забране, обавезе и 
обуставе саобраћаја или посебна ограничења за 
поједине врсте возила док постоје разлози због којих 
се мјере предузимају. 

Разлог доношења предметног акта је 

потреба за измјеном режима саобраћаја током  

одржавања традиционалног Михољданског вашара, 

12.10.2023.године (четвртак) у општини Власеница, 

како је и дефинисано овом одлуком. 

 

Број: 02-014-531/23             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ              

Датум: 09.10.2023.             Мирослав Краљевић, с.р. 

 



Број  11  Страна 11 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
Број:  02 - 014 – 555/23                                                           
Датум: 25.10.2023. 
 
               На основу члана 15. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени 
гласник Републике Српске“ број 90/17 , 42/20, 98/20 
и 63/22), члана 82. став (3) Закона о локалној  
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 66. Статута 
Општине Власеница („Службени гласник Општине 
Власеница“ број 09/17) Начелник општине 
Власеница   д о н о с и:  
 

Н А Р Е Д Б У 
О СИСТЕМАТСКОЈ ПРЕВЕНТИВНОЈ 

ДЕЗИНСЕКЦИЈИ  И  ДЕРАТИЗАЦИЈИ  НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  ВЛАСЕНИЦА 

ЗА  ЈЕСЕН  2023. ГОДИНЕ 
 
I 

  У циљу спречавања појаве и ширења 
заразних болести које преносе инсекти и глодари 
обавезно је извршити  систематску  превентивну 
дезинфекцију и дератизацију на подручју општине 
Власеница      ( у даљем тексту " систематска 
дезинсекција  и  дератизација").  
 

II 
 Систематску дезинсекцију и дератизацију  
вршити у периоду од  26.10.2023. – 03.11.2023. 
године и то : 

• Зграде јавне управе и објекте у 
власништву Општине, 

• Подрумске просторије стамбених 
зграда, 

• Предшколска установа “Први кораци” 
Власеница, 

• ЈУ Основна школа  „Вук Караџић” 
Власеница са подручним одјељењима 
у Церској, Цикотској Ријеци и 
Мишарима, 

• ЈУ СШЦ „Милорад Влачић“ Власеница, 

• Пољопривредни факултет 
Универзитета Источно Сарајево–
Студијски програм Шумарство 
Власеница, 

• Дом здравља Власеница и подручне 
амбуланте, 

• Ватрогасни дом Власеница  

• Вјерски објекти, 

• Водоводна и канализациона мрежа, 

• Отворене површине у јавној употреби 
(пијаце, паркови, градско гробље и 
градски стадион), 

• Депонија смећа, 

• Дивља одлагалишта смећа и 
напуштени објекти, 

• Обале и водоток  Језера, 

• Обале и водоток ријеке Сушице, 

• Сви пословни објекти без обзира на 
врсту дјелатности и облик својине. 

 
III 

Систематску дезинсекцију и дератизацију 

 
врши овлашћени извођач који посједује рјешење 
Министарства здравља и социјалне заштите 
Републике Српске о испуљавању прописаних 
услова за обављање дезинфекције, дезинсекције и 
дератизације, у даљем тексту: "Давалац услуга". 
 

IV 
  Трошкове услуга систематске дезинсекције 
и  дератизације плаћају: 
 

1. Општина за зграде општинске управе и 
јавна предузећа чији је оснивач, по 
предходно склопљеном уговору са 
давоцем услуга. 

2. Правна лица и удружења по претходно 
склопљеном уговору са даваоцем услуга 
сходно квадратури простора и врсти 
дјелатности које обављају. 

3. Приватне услужне,  трговинске, занатске 
и угоститељске радње сходно површини 
простора и утрошеној маси средства за 
дератизацију. 

4. Домаћинства и Заједнице етажних 
власника. 

 
V 

   Против правних и физичких лица, власника 
предузетничких радњи, власника стамбено-
породичних зграда и носиоца станарског права који 
не поступе у складу са Наредбом, примијенит ће се 
мјере у складу са Законом о заштити становништва 
од заразних болести („Службени гласник Републике 
Српске“ број 90/17 , 42/20 , 98/20 и 63/22). 

 
VI 

  Непосредан надзор над извођењем 
систематске дезинсекције и дератизације врши 
надлежна инспекција Општине Власеница, а 
примједбе и приговоре на квалитет извршене 
дезинсекције и дератизације у току акције доставити 
Одјељењу за привреду и друштвене дјелатности, 
Одсјек за инспекцијске послове и послове комуналне 
полиције. 
 

VII 
  Извођач систематске дезинсекције и 
дератизације је дужан благовремено обавијестити 
становништво и упозорити на извођење ове значајне 
акције путем средстава јавног информисања и 
плакатирањем града, уреда и сеоских центара. 
            Извођач услуга је дужан да са државним, 
приватним предузећима и самосталним 
предузетницима склопити уговор, прије уласка у 
посао. 

 
VIII 

               Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Власеница. 

                          
                                             НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
                                            Мирослав Краљевић, с.р.   

                                                                                                                                                         

 

 



Страна 12  Број  11 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 

1. Одлука о разрјешењу члана Комисије за спорт и     

    културу Скупштине општине Власеница ..............1 

 

2. Одлука о именовању члана Комисије за спорт и 

    културу Скупштине општине Власеница ..............1 

 

3. Одлука о продаји земљишта, 

    број 01-022-128/23 ..................................................1  

 

4. Одлука о начину и условима давања у закуп 

    градског грађевинског земљишта на локалитету 

   „Кула -Зебан“ ..........................................................2 

 

5. Одлука о измјени Одлуке о додјели на коришћење  

   пољопривредног земљишта Пољопривредној  

   задрузи „Здраво“, ул.Романијска 12, Власеница ..3 

 

6. Закључак, број 01-022-94/23 ..................................4 

 

7.Закључак, број 01-022-97/23 ...................................4 

 

8. Закључак о прихватању нацрта Ребаланса буџета  

    општине Власеница  за 2023.годину .....................4 

 

9. Закључак о прихватању нацрта Буџета општине 

    Власеница  за 2024.годину ....................................4 

 

10. Закључак, број 01-022-75/23 ................................5 

 

11. Закључак, број 01-022-121/23 ..............................5 

 

12. Закључак, број 01-022-122/23 ..............................5 

 

НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ  ВЛАСЕНИЦА 

 

13. Одлука о критеријима, начину и поступку  

      расподјеле средстава из Фонда за развој  

      бизниса маргинализованих група жена и  

      припадника других маргинализованих  група  

      који се  финансирају  и  суфинансирају  

      средствима буџета општине Власеница ...........5 

 

14. Одлука о именовању Комисије за оцјену  

      пословних  планова, број 02-014-616/22 ............8 

 

15. Одлука о давању сагласности  на увећање 

      броја  дјеце  у васпитним групама  до 20% у  

     Јавној установи  за предшколско васпитање и  

     образовање „Први кораци“ Власеница ...............9 

 

16. Одлука о измјени режима саобраћаја на  

      подручју општине Власеница, 

      број 02-014-531/23................................................9 

 

17. Наредба о систематској превентивној  

      дезинсекцији и дератизацији  на територији  

      општине Власеница за јесен 2023.године ........11 

 

 

 

 

 

 

 

 


